



## PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

### SÃO PAULO

#### LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

No.EMPENHO:1457/6	DATA: 05/08/2014	PROCESSO:	LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL	DOCUMENTO: 320/2014
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL	
NATUREZA: 33503900002 OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS			RECURSO: 053000002 BLOCO DE ATENÇÃO MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR	
<b>FORNECEDOR: 59901454000186 - SANTA CASA DE MISERICORDIA HOSPITAL SÃO VICENTE - SÃO JOSÉ DO RIO PARDO</b>				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
12,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.CONVÊNIO 0001/2014. PAGAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HEMODIÁLISE.	0,0000	0,0000	133.183,54	
TOTAL			133.183,54	

No.EMPENHO:2125/13	DATA: 05/08/2014	PROCESSO: 6466/2013	LICITAÇÃO: PREGÃO	DOCUMENTO: 71859
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL	
NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL	
<b>FORNECEDOR: 00331788001271 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA</b>				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1.650,00 OXIGÊNIO MEDICINAL	0,0000	0,0000	240,00	
TOTAL			240,00	

No.EMPENHO:3083	DATA: 05/08/2014	PROCESSO: 1376/2014	LICITAÇÃO: PREGÃO 00122014	DOCUMENTO: 462
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO			FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL	
NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL			RECURSO: 022620000 FUNDEB - OUTROS	
<b>FORNECEDOR: 03230806000164 - RUPOLO D.INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - ME</b>				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
CONJUNTO PARA PROFESSOR MESA E CADEIRA	6,0000	620,8000	3.724,80	
ESTANTE COM PRATELEIRAS CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF 15MM	2,0000	1.232,4150	2.464,83	
ESTANTE PARA LIVROS E REVISTAS MEDIDAS APROXIMADAS ? 900 X 450 X 1100 MM (LPA)	8,0000	970,0000	7.760,00	
GABINETE SEM PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS ? 900 X 450 X 1400 MM (LPA)	8,0000	1.668,4000	13.347,20	

MÓDULO GABINETE COM 2 PORTAS DE ABRIR	9,0000	863,3000	7.769,70
MÓDULO GABINETE SUSPENSO COM PORTA BASCULANTE	9,0000	426,8000	3.841,20
MÓDULO SUSPENSO 02 PORTAS	8,0000	485,0000	3.880,00
QUADRO AVISO 4130 MEDIDAS ? 1200X1000MM	6,0000	153,2600	919,56
TOTAL			<b>43.707,29</b>

No.EMPENHO:3084 DATA: 05/08/2014 PROCESSO: 1376/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00122014 DOCUMENTO: 1403  
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL  
NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022620000 FUNDEB - OUTROS

**FORNECEDOR: 05010382000158 - SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO POR 06 MESAS 06 CADEIRAS E MESA CENTRAL	12,0000	1.558,0000	18.696,00
CONJUNTO ESCOLAR MESA E CADEIRA FUNDAMENTAL MESA ESCOLAR	84,0000	247,0000	20.748,00
TOTAL			<b>39.444,00</b>

No.EMPENHO:6809 DATA: 05/08/2014 PROCESSO: 3544/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00392014 DOCUMENTO: 000238122  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA  
NATUREZA: 44905252001 VEÍCULOS DE TRACÇÃO MECÂNICA RECURSO: 053000007 PROGRAMA DST AIDS

**FORNECEDOR: 59104422002446 - VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1,00 VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO, ZERO KM, MOTOR 1.6, BI-COMBUSTÍVEL, 4 PORTAS	0,0000	0,0000	36.000,00
TOTAL			<b>36.000,00</b>

No.EMPENHO:8018 DATA: 05/08/2014 PROCESSO: 3117/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00312014 DOCUMENTO: 580  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

**FORNECEDOR: 08983356000102 - APCI DIAGNÓSTICOS MÉDICOS S/S LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS :EXAMES ANATOMOPATOLOGICOS, CITOPATOLOGICOS E IMUNOHISTOQUIMICA), SEGUE RELATORIO EM ANEXO.	0,0000	0,0000	191,85
TOTAL			<b>191,85</b>

No.EMPENHO:8019 DATA: 05/08/2014 PROCESSO: 3117/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00312014 DOCUMENTO: 579  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 053000002 BLOCO DE ATENÇÃO MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 08983356000102 - APCI DIAGNÓSTICOS MÉDICOS S/S LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS :EXAMES ANATOMOPATOLOGICOS, CITOPATOLOGICOS E IMUNOHISTOQUIMICA, SEGUE RELATORIO EM ANEXO.	0,0000	0,0000	2.895,95
TOTAL			<b>2.895,95</b>

No.EMPENHO:8919 DATA: 05/08/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL DOCUMENTO: ADIANTAMENTO  
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  
 NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL  
**FORNECEDOR: IVAIR DONIZETI BALENA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	0,0000	0,0000	200,00
TOTAL			<b>200,00</b>

No.EMPENHO:8950 DATA: 05/08/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO DOCUMENTO: 000.000.991  
 UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 131 COMUNICAÇÃO SOCIAL  
 NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 01745128000570 - DIÁRIO OFICIAL ASSINATURA LEITURA & PUBLICAÇÕES DOALP LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1,00 PUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 7/2014.	0,0000	0,0000	1.230,00
TOTAL			<b>1.230,00</b>

No.EMPENHO:8965 DATA: 05/08/2014 PROCESSO: 1376/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00122014 DOCUMENTO: 462  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022652013 FUNDEB - EXERCÍCIO ANTERIOR - OUTROS  
**FORNECEDOR: 03230806000164 - RUPOLO D.INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONJUNTO PARA PROFESSOR MESA E CADEIRA	6,0000	620,8000	3.724,80
ESTANTE COM PRATELEIRAS CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF 15MM	2,0000	1.232,4150	2.464,83
ESTANTE PARA LIVROS E REVISTAS MEDIDAS APROXIMADAS ? 900 X 450 X 1100 MM (LPA)	8,0000	970,0000	7.760,00
GABINETE SEM PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS ? 900 X 450 X 1400 MM (LPA)	8,0000	1.668,4000	13.347,20

MÓDULO GABINETE COM 2 PORTAS DE ABRIR	9,0000	863,3000	7.769,70
MÓDULO GABINETE SUSPENSO COM PORTA BASCULANTE	9,0000	426,8000	3.841,20
MÓDULO SUSPENSO 02 PORTAS	8,0000	485,0000	3.880,00
QUADRO AVISO 4130 MEDIDAS ? 1200X1000MM	6,0000	153,2600	919,56
TOTAL			<b>43.707,29</b>

No.EMPENHO:8966      DATA: 05/08/2014      PROCESSO: 1376/2014      LICITAÇÃO: PREGÃO 00122014      DOCUMENTO: 1403  
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO      FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL  
NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL      RECURSO: 022652013 FUNDEB - EXERCÍCIO ANTERIOR - OUTROS

**FORNECEDOR: 05010382000158 - SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO POR 06 MESAS 06 CADEIRAS E MESA CENTRAL	12,0000	1.558,0000	18.696,00
CONJUNTO ESCOLAR MESA E CADEIRA FUNDAMENTAL MESA ESCOLAR	84,0000	247,0000	20.748,00
TOTAL			<b>39.444,00</b>

**TOTAL DO DIA - LIQUIDAÇÃO DE**    340.243,92